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Rzecznik Praw Obywatelskich chciałby obowiązku nagrywania posiedzeń komisji rad gmin. Wysłał w tej

sprawie pismo do Sejmu.

Marcin Wiącek, przytaczając propozycje w postaci petycji kierowanych do Sejmu, Senatu oraz wystąpień

obywateli do Rzecznika Praw Obywatelskich, ocenia, że brak rejestracji audiowizualnej posiedzeń

komisji rady gminy jest źródłem licznych wątpliwości obywateli. Ponadto, z kierowanych do RPO

wniosków wynika, że mieszkańcy części gmin spotykają się z oporem radnych wobec nagrywania

przebiegu posiedzeń komisji rad gminy. Jednocześnie, Rzecznik zauważa, że same protokoły z posiedzeń

komisji nie oddają w pełni przebiegu ich posiedzeń. Dlatego w wystąpieniu skierowanym do

przewodniczącego sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej zwrócił się z

prośbą o rozważenie przygotowania projektu przepisu uzupełniającego ustawę o samorządzie gminnym o

obowiązek nagrywania posiedzeń komisji rady gminy i udostępnienia tych nagrań w Biuletynie

Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej gminy. Zdaniem Rzecznika, obowiązek nagrywania i

upubliczniania posiedzeń komisji będzie miał pozytywny wpływ na pełniejszą realizację konstytucyjnego

prawa dostępu do informacji publicznej oraz zasady jawności działania organów władzy publicznej.

Jednocześnie RPO jest sceptyczny pozostawieniu kwestii uregulowania nagrywania posiedzeń wyłącznie

na poziomie statutów gmin. Argumentuje to możliwością pogłębiania zróżnicowania standardu dostępu

do informacji publicznej.

„Dążenie do zapewnienia jednolicie wysokiego standardu realizacji prawa dostępu do informacji

publicznej oraz zasady jawności działania organów władzy publicznej przemawiają za koniecznością

uregulowania kwestii nagrywania posiedzeń komisji rady gminy w ustawie, a nie w statutach gmin” –

pisze RPO.

W wystąpieniu nie ma mowy o komisjach rad powiatu czy sejmików województw.

Z całością wystąpienia Rzecznika Praw Obywatelskich można zapoznać się na stronie jego Biura klikając

TUTAJ.
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